VALE, -

VM otij rationem reddendam esse censerem homini quidem aliqua facultate insignito, aut literatura aliqua inaugurato: prouinciam subire plerisque profuturam constitui, cã didi lectores, ne desidia, aut inertia emarcuisset uiderer, alijs ad rem attētissimis, atque in ymbra culis domesticis animū despondisse. Post autem Martios tum ultus, ac rei militaris funciones, quibus me dudum addixi, mihi interdum licuit ad musas quietiores redire, in quarum amœnulo diuici foris

agens, commentariolos in Pli. cuderē institui, ac locos aliquot repurgare. Id in modo periculum est, ne cum otij mei rationem constare uobis præterea uolui, meas has vigiliolas per salebrosa loca, ac (vt sic dicam) plena in çandris imprudēs ipse obuoluerim, hoc est, nec ubi stilo insudans in offensionem quoque bonorum, eorumque, quibus lucubrationes meas approbare uolebam has, impegerim incautius: & sarragenam hanc nostram cõuicijs lace ratam referam. Spem quæ meam inanem, ac frivolum sentia. Quod si mihi contigerit, illud Attilij non obfuerit a dferre, qui satis esse dictitabat otiosum esse quam nihil agere, perinde ac si diceret, quàm inaniter ve xari: scio profecto non desore, qui vel stilum, vel me hominem naris (vt sic dixero) obessimæ incessant. Hi profecto sunt, qui alienam industriam ex sua inertia metiri solent. Quorum ego virulentiam impudentiorem adhuc putauit, quàm, vt eis respondendum haberem. Bonorum tãtum ego iudicium reformido, quibus vtinam ipsi sita libeat exporrecta fronte hoc nostrū opus excipere, vt nullius odio aut offensione adducti ad id scribendum accessimus. Si tamen quod dictum nostrum, vt nouum, & inauditum explodendum mox eis videatur, id non antea dãnare quam accuratius perpendent aliud esse oratoris, aliud philosophi, aliud interpretis, sin autem quibusdam nunc dãnari nouitate rerum me premere, ad eosdem prouocaturum me testor, qui res primo occurfu duras & à mero interdum latinis vsu alienas, iterata lectione existimatas exolescente sensum luore nouitatis mollescere senserint. Rem profecto sumus, fateor, aggressi, quæ sit, vt græce dicam *Ἰδὲ τοῦ κολλημένου ἰδιώματος*, in cuius lectione sinuosa nō mediocre etiam ingenium, & quasi æstuoso freto ipse natator submergi potest, ob id indoctus aliquãdo dicere institui, vt apertius dicerem, quod Aristophanes faciendum præcepisse videtur, quando ait *ἡ μάστιξ ἄρα ἀποστρέφει καὶ τὰ ἀσπίδες*. Non profecto in interprete phrasised integra interpretatio perpēdenda est. Ob id sicuti in præcipitato hoc opere hal-

lucinati sumus, aut ignorantia lapsi, vt vno aut altero loco potuimus, benignè condonare, in ancipitibus boni consulere, ac candidè de omnia interpretari dignemini. Hæc enim sum commentatus, emendaturus si quid desideretur.